

CÂMARA MUNICIPAL DE PATOS-PB

Casa Juvenal Lúcio de Sousa GABINETE DO VEREADOR DÉCIO MOTOS

APROVADO EM 1ª VOTAÇÃO Em, 04,04 as 18148 horas

Presidente

Requerimento



de Patos

Processo REPL 425/2024 - Data 04/04/2024 - Hora 12:43:06
Assunto: SOLICITO AO EXCELENTISSIMO PREFEITO
CONSTITUCIONAL DE PATOS, SENHOR NABOR
WANDERLEY, A IMPLANTAÇÃO DA REDE DE
ILUMINAÇÃO PÚBLICA NO TRECHO DE ACESSO AO
RESIDENCIAL ITATIUNGA, NESTE MUNICÍPIO DE PATOS-PB

Remetente: DECILANIO CANDIDO DA SILVA ()

SOLICITO AO EXCELENTÍSSIMO PREFEITO CONSTITUCIONAL DE PATOS, SENHOR NABOR WANDERLEY, A IMPLANTAÇÃO DA REDE DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA NO TRECHO DE ACESSO AO RESIDENCIAL ITATIUNGA, NESTE MUNICÍPIO DE PATOS-PB

Senhora presidente:

Na forma regimental, consultado o plenário desta Casa de trabalhos legislativos, solicito ao Senhor Prefeito Constitucional de Patos, o Senhor Nabor Wanderley, a implantação da rede de iluminação pública no trecho de acesso ao Residencial Itatiunga, neste município de Patos-PB.

JUSTIFICATIVA

A instalação da rede de iluminação pública no acesso ao Residencial Itatiunga, em Patos-PB, é essencial para garantir a segurança dos moradores e usuários da região durante a noite. A falta de iluminação atualmente torna o local propício para incidentes e crimes, além de dificultar a locomoção. A iluminação adequada não apenas reduzirá o risco de delitos, mas também promoverá uma sensação de segurança e valorizará o ambiente urbano. Assim, a solicitação busca atender às necessidades básicas de segurança e bem-estar da comunidade local, contribuindo para o desenvolvimento e qualidade de vida em Patos-PB.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Patos-PB (Casa Juvenal Lúcio de Sousa. Em 04/04/2024)

DECILÂNIO CÂNDIDO DA SILVA VEREADOR AUTOR